Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
11 сентября  2012г.                                                                                       № 0187300005812000465-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7  членов комиссии, что составляет  70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Смаилов Руслан Шавкатович, начальник отдела материально-технического снабжения, МБЛПУ «ЦГБ г. Югорска».

1.Наименование предмета запроса котировок: поставка хозяйственных материалов (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 23 июля  2012 года, номер извещения на официальном сайте 0187300005812000465).
2.Заказчик: Муниципальное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Центральная городская больница г.Югорска». Почтовый адрес: 628260, ул. Попова,29, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «22» августа  2012 года.

 4.Существенными условиями  гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Сроки поставки товара:  поставка  товара должна осуществляться со дня заключения договора по 10.11.2012 года по заявке Заказчика, транспортом поставщика. Товар должен поставляться по письменной заявке Заказчика  в течение  3 дней со дня получения заявки факсимильной связью, электронной почтой.

       4.3 Максимальная  цена гражданско-правового договора: 289 687   рублей.

       4.4 В цену товара включены расходы: на упаковку, погрузку, доставку, разгрузку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

       4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2012 год (субсидии на выполнение муниципального задания), средства от приносящей доход  деятельности.

       4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичным перечислением в течение 10 банковских дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («10» сентября  2012 г. 13 часов 00 минут) было подано 7 (семь) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
«Стройснаб»
	614024, ул.Героев Хасана, 105, корп.16, офис 305, г.Пермь
	04.09.2012

16 часов 47 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Опыт. Гарантия.

Ответственность»

	454048, ул.Энтузиастов, д.15В, г.Челябинск
	07.09.2012

10 часов  55 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Альтера»
	625031, ул.Дружбы Народов, д.201, стр.9, г.Тюмень
	07.09.2012

10 часов  55 мин.

	4
	Индивидуальный предприниматель

Слепнев Михаил Сергеевич
	622001, Пр.Ленина, д.30, кв.1,

г.Нижний Тагил, Свердловская область
	07.09.2012

13 часов 10 мин.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Смикон»
	620146, ул.Чкалова, д.43,г.Екатеринбург
	10.09.2012

12 часов  12 мин.

	6
	Индивидуальный предприниматель Архипов Павел Николаевич
	620041, ул.Солнечная, д.43,А, кв.16, г.Екатеринбург, Россия
	10.09.2012

12 часов 16 мин.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью  ТК «Ювелис»
	Не указан
	10.09.2012

12 часов  58 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
         6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
«Стройснаб»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:  не соответствует  характеристика товара.

1.Не указан конкретный показатель товара (присутствуют слова «не менее»).

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Альтера»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: не соответствует  характеристика товара по размеру  салфетки по позиции №1  «Салфетки бумажные».

	3
	Общество с ограниченной ответственностью  ТК «Ювелис»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1.По позиции №2  «Полотенце бумажное»  не указан конкретный показатель товара (размер листа).

2.Не указано местонахождение участника размещения заказа.

        6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 158 140 рублей.
        6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене договора которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель
Архипов Павел Николаевич
	Общество с ограниченной ответственностью
«Урал-Смикон»

	2.
	Цена гражданско-правового договора, руб.
	158 140
	161 463

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «11» сентября 2012 г. №0187300005812000465-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «11» сентября 2012 г. №0187300005812000465-1

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

__________________В.К.Бандурин

_________________Ж.В.Резинкина

                                                                            ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                            ______________ Р.Ш. Смаилов

Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

    от «11» сентября  2012   № 0187300005812000465-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на поставку хозяйственных материалов

(запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 23 июля  2012 года, номер извещения на официальном сайте 0187300005812000465).

  Заказчик: МБЛПУ «Центральная городская больница г.Югорска».
	1. №
	Наимено
вание
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	ООО «Стройснаб»,
г. Пермь
	ООО «Опыт. Гарантия. Ответственность»,

г. Челябинск

	ООО «Альтера»,
 г. Тюмень
	Индивидуальный предприниматель Слепнев Михаил Сергеевич,
г. Нижний Тагил
	ООО «Урал-Смикон»,
г.Екатеринбург
	Индивидуальный предприниматель Архипов Павел Николоаевич,
г. Екатеринбург
	ООО ТК «Ювелис»

	2.

	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Салфетки бумажные
	Однослойные. Состав: основа санитарно-гигиенического назначения с добавлением целлюлозы. Размер салфетки 25х25 см. Форма выпуска: не менее100 штук в упаковке.
	упак.
	660
	20,00
	13200,00
	38,21
	25218,60
	15,05
	9933,00
	13,50
	8910,00
	11,20
	7392,00
	12,00
	7920,00
	6,62
	4369,20

	Однослойные. Состав: основа санитарно-гигиенического назначения с добавлением целлюлозы. Размер салфетки 25х25 см. Форма выпуска: не менее100 штук в упаковке.

	Однослойные. Состав: основа санитарно-гигиенического назначения с добавлением целлюлозы. Размер салфетки 24х24 см.

	2
	Полотенце бумажное
	2-х слойное. В рулоне не менее 60 листов. Размер листа: не менее 23х25 см. Втулка  не менее 45 мм. Форма выпуска: в упаковке не менее 2 рулонов.
	упак.
	610
	50,00
	30500,00
	110,84
	67612,40
	72,20
	44042,0
	63,00
	38430,00
	49,04
	29914,40
	41,00
	25010,00
	45,25
	27602,50

	2-х слойное. В рулоне не менее 60 листов. Размер листа: не менее 23х25 см. Втулка  не менее 45 мм. Форма выпуска: в упаковке не менее 2 рулонов.

	Размер листа: не менее 23х25 см.

	3
	Бумага туалетная
	1-слойная на втулке. В рулоне не менее 56 метров.
	штук
	720
	20,30
	14616
	16,33
	11757,60
	9,35
	6732,00
	9,80
	7056,00
	9,53
	6861,60
	6,00
	4320,00
	9,38
	6753,60

	1-слойная на втулке. В рулоне не менее 56 метров.

	4
	Мешки для мусора
	30 литров. Состав: полиэтилен низкого давления для пищевых и непищевых отходов, максимальная нагрузка не менее 10 кг. В упаковке  не менее 30 штук.
	упак.
	1150
	30,00
	34500,00
	17,55
	20182,5
	15,45
	17767,50
	15,80
	18170,00
	21,60
	24840,00
	17,00
	19550,00
	26,40
	30360,00

	30 литров. Состав: полиэтилен низкого давления для пищевых и непищевых отходов, максимальная нагрузка не менее 10 кг. В упаковке  не менее 30 штук.

	5
	Мешки для мусора
	60 литров. Состав: полиэтилен низкого давления для пищевых и непищевых отходов, максимальная нагрузка не менее 10 кг. В упаковке не менее 20 штук.
	упак.
	1315
	40,00
	52600,00
	28,71
	37753,65
	20,10
	26431,50
	28,90
	38003,00
	25,00
	32875,00
	36,00
	47340,00
	22,70
	29850,50

	30 литров. Состав: полиэтилен низкого давления для пищевых и непищевых отходов, максимальная нагрузка не менее 10 кг. В упаковке  не менее 30 штук.

	6
	Мешки для мусора
	120 литров. Состав: полиэтилен низкого давления для пищевых и непищевых отходов, максимальная нагрузка не менее 10 кг. В упаковке не менее 10 штук.
	упак.
	1800
	47,00
	84600,00
	39,72
	71496,00
	41,70
	75060,00
	30,50
	54900,00
	33,10
	59580,00
	30,00
	54000,00
	31,45
	56610,00

	120 литров. Состав: полиэтилен низкого давления для пищевых и непищевых отходов, максимальная нагрузка не менее 10 кг. В упаковке не менее 10 штук.
	3.
	4.
	5.
	6.

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная цена гражданско-правого договора,

289 687,00
	230 016,00
	234 020,75
	179 966,00
	165 469,50
	161 463,00
	158 140,00
	155 545,80

	Срок поставки  товара
	поставка  товара должна осуществляться со дня заключения договора по 10.11.2012 года по заявке Заказчика, транспортом поставщика. Товар должен поставляться по письменной заявке Заказчика  в течение  3 дней со дня получения заявки факсимильной связью, электронной почтой.
	Согласны
	Согласны
	Согласны
	Согласны
	Согласны
	Согласны
	Согласны

	Срок   и  условия  оплаты товара
	безналичным перечислением в течение 10 банковских дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.
	Согласны
	Согласны
	Согласны
	Согласны
	Согласны
	Согласны
	Согласны

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует

	Соответствие участника размещения  заказа требованиям, предъявляемым к  субъектам малого предпринимательства
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Дополнительная информация
	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

не соответствует характеристика товара не указаны конкретные показатели товара (присутствуют слова не менее)

	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:  по позиции №1 не соответствует характеристика товара по  размеру салфетки

	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1.По позиции №2  «Полотенце бумажное»  не указан конкретный показатель товара (размер листа).

2.Не указано местонахождение участника размещения заказа.